e Educacion

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-UGEL 01-SJM-Il CONVOCATORIA

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR (EBR), CENTROS DE EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA (CEBA), CENTRO DE EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA
(CETPRO) SELECCIONADOS, OFICINAS PERIFERICAS Y SEDE CENTRAL DE LA UNIDAD
DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N° 01 - EJERCICIO FISCAL 2023

Siendo las 9:00 horas, del dia 27 de octubre del 2023, se reunieron los miembros del comité de
seleccion, a fin de realizar la revision de ofertas electronicas registradas en el SEACE
correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-UGEL.01-SJM-2 -
SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR (EBR), CENTROS DE EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA (CEBA), CENTRO DE EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA
(CETPRO) SELECCIONADOS, OFICINAS PERIFERICAS Y SEDE CENTRAL DE LA UNIDAD
DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N° 01 - EJERCICIO FISCAL 2023.

Se registraron electronicamente a través del SEACE los siguientes veinte cuatro (24)
participantes:

Fecha de registro
RUC/Cédigo Nombre o Razén Social enel Estado
procedimiento
10154157391 | MANCO CUYA LUIS ENRIQUE ﬁ%?gﬂ?;g Vlido
2023-10-19 -
10258131059 | CHAPA SOSA EDUARDO 20031019 | valido
10757690352 | REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 21%2,?;;?;23 Valido
2023-10-18 N
20117754384 | SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S A. 20231918 | valido
20385884355 | MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A ﬁ%?g;gjg Valido
20515066005 | EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-18 |\ /4o
15:11:06.0
20531670125 | ENGINEERING SYSTEM AND SERVICES S.A.C. 21%2;; ?fg Valido
LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -|  2023-10-18 N
20548817464 | | ATINO INGENIEROS SAC. 20:26:26.0 | Valido
2023-10-21 -
20568977719 | MAFALE E.LR.L. 70231021 | valido
CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD ANONIMA |  2023-10-22 .
20600393724 | CERRADA - CORPORACION RODRENCO S.A.C. 12:38:050 | Vaido
2023-10-18 -
20600595963 | GRUPO VCM S.A.C. 0231018 | valido
20601900280 | GUANABANA PERU S.A.C. 2122.2;1_ %203 Valido
2023-10-23 -
20602245901 | CORPORACION LOGISTICA HMM S.A.C. 20231023 | valido
2023-10-19 N
20602291147 | FBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES S.AC. 0231019 valido
20602547044 | JM BUSINESS MANAGEMENT S.A.C. 21%?2;8;3 Valido
2023-10-25 -
20603565674 | SOLUCIONES BN S.A.C. oeo2s | vatido
20603585616 | BUSINESS SOLUTION A & C SAC. 2023-10-20 /4440
10:12:45.0
2023-10-23 N
20605172190 | LEGUA COMERCIALIZACION & SERVICIOS E.IR.L. 20251023 | valido
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INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA |  2023-10-25 N
20605233288 | ~ERRADA - INVYTA PERU S.A.C. 10.00:12.0 | valido
2023-10-18 -
20605316710 | SKU CONTROL S.A.C. 0231018 | valido
2023-10-25 N
20605996028 | SERVICIOS GENERALES NOPERK S.A.C. - NOPERK SA.C. 0051025 | valido
2023-10-18 -
20606645229 | DAFRA SERGE SA.C. 0251018 | vaiido
2023-10-25 -
20611176563 | GRUPO MIO E.LR.L. 023025 | valido
2023-10-25 -
20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LRLL. 20251025 | valido

El Comité de Seleccion verifico en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes

postores:
e FECHA DE HORA DE
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION PRESENTACION‘

SERVICIOS GERENCIALES Y . L

1 COMERCIALES S.A. 2023-10-26 16:05:06 Electrénica
CONSORCIO:

2 GRUPO VCM - INTERGER 2023-10-26 23:10:05 Electrénica
TEMPUS

3 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-26 17:48:02 Electrénica

4 a CBUS'NESS MANAGEMENT | 5053 10.26 23:14:27 Electrénica
CONSORCIO:  CORPORACION

5 LOGISTICA HMM SAC. Y 2023-10-26 23:43:09 Electronica
OPERACIONES DE CARGA S.A.C.

Acto seguido, se verifica la presentacion de la documentacion obligatoria requerida en las bases
y si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos
Técnicos Minimo (Términos de Referencia); de la verificacion se encuentra documentacion con
caracter subsanable en la Propuesta Técnica del postor: CONSORCIO: GRUPO VCM -
INTERGER TEMPUS vy, siendo las 17: 00 hrs. El Comité de Seleccion acuerda remitir al postor
comunicacion solicitando Subsanacion de documento con notificacion a través del SEACE,
otorgandole un plazo maximo de un (1) dia habil, motivo por el cual queda suspendido la etapa
de admision del Procedimiento de Seleccion.

Siendo las 9:00 horas, del dia 31 de octubre del 2023, se reunieron los miembros del comité de
seleccion, para verificar la Subsanacion de documento notificado a través del SEACE al postor:
CONSORCIO: GRUPO VCM - INTERGER TEMPUS verificando que se ha levantado la
subsanacion requerida, por lo cual el colegiado prosigue la etapa de Admision, obteniendo los
siguientes resultados:

ADMISION DE OFERTAS
Declaracion
- Declaraci6n jurada de : El
Declaracion | Documento jurada de f;';“.l? ;'r"r::; ':)t: g: Declaracion Prog;esa precio
jurada de . | que acredite la | acuerdo con Referencia jurada de consorcio de la
Nombre o Razon | - datos del | representacion | - el literal b) ? plazo de oferta Estado de
. i contenidas en el . con firmas
Social postor. de quien del articulo numeral 3.1 del prestacion legaiizadas en la oferta
(Anexo N° suscribe la 52 del Capitulo Ill' dela del servicio. (/g nexo N° SOLES -
1) oferta Reglamento. P (Anexo N° 4) (Anexo
' (Anexo N°2) | __ Presente 5 N° 6)
\ seccion. (Anexo
i N°3)
o S NO CUMPLE CUMPLE NO
) COMERCIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Omiti6 presentar | (OFERTA 60 N.A. CUMPLE ADMITIDA
SA. inventariadores) DIAS)
CONSORCIO:
CUMPLE CUMPLE
2 | CRUPOYEN" | cumpLe CUMPLE CUMPLE (Levanto (OFERTA60 | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
- TEMPUS observacién DIAS)
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capacitacion de 1
inventariador)

NO CUMPLE
(Presenta
“Certificado de
EFFIO Y Trabajo” para CUMPLE NO
3 ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE Personal Clave e | (OFERTA 90 N.A. CUMPLE ADMITIDA
S.A.C. Inventariadores- DIAS)

omite acreditar
documentalmente
sus experiencias)

NO CUMPLE
(Presenta
“Certificado de
Trabajo” para 1
Supervisor-
JM  BUSINESS Fiorella Aguilar CUMPLE NO
4 MANAGEMENT CUMPLE CUMPLE CUMPLE Lozanoy 1 (OFERTA 60 N.A. CUMPLE ADMITIDA
SAC. Inventariador- DIAS)
Mike Alex Neyra
Campos, omite
acreditar
documentalmente
Sus experiencias)
CONSORCIO: N%Segt';’”;é‘z
CORPORACION dfas-plazo
LOGISTICA HMM fuera de los NO
5 S.AC. Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE limit CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
OPERACIONES fmites
DE CARGA establecidos
SAC. en las Bases

Integradas)

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a realizar la etapa de la “Evaluacion” en
cumplimiento al Art. 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la cual precisa
que consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion con el objeto de determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

En atencion al numeral 1.8 de la Seccion General de las Bases Integradas, se determina si la
Unica oferta admitida cumple los requisitos de evaluacion previstos en la seccion especifica de
las bases, obteniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE OFERTAS
PRECIO
Datos del Postor Pi.=0m x PMP.
Oi |  Bonificacion
del 5% por . ;
N° Oferta Economica tener Puntaje | Orden _c!e
] - Tofal - | Prelacién
Nombre, Razén Social o . condicion de
: ; RUC N MYPE
Consorcio s/ (100
88,000.00 puntos)
CONSORCIO:
GRUPO VCM - INTERGER
1 | TEMPUS; CONFORMADO S/ 88,000.00 100 S 5.00 | 105.00 1
POR GRUPO VCM S.A.C. E
INTERGER TEMPUS E.LR.L.

En atencién al numeral 75.1 del art. 75° del RLCE el cual sefiala que “luego de culminada la
evaluaciéon, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada’.

Fe
2
Qgayi Oz
(T <= . . ..
= o En atencion al numeral 1.9 de la Seccidén General de las Bases Integradas, se determiné si la
: Unica Oferta Admitida cumple los requisitos de calificacion previstos en la seccion especifica de
las bases, obteniendo el siguiente resultado:
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REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B3,
CALIFICACINONES DEL o
PERSONAL CLAVE : ~
ORDENDE | NOMBREO i BA. DE’L“;%Rs'ﬁgg'éN ESTADO DE LA
PRELACION | RAZON SOCIAL - EXPERIENCIA OFERTA
EQUIPAMIENTO Bt | O ERENCR LA
ESTRATEGICO 3.1 B.32 ESPECIALIDAD
FORMACION CAPACITACION CLAVE
ACADEMICA
CONSORCIO:
GRUPO VCM -
1 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
TEMPUS

Es oportuno acotar que las Bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento
de seleccion, y es funcion de ellas que el comité de seleccion ha efectuado la admision,
evaluacion y calificacion de ofertas. Asimismo, las Bases integradas establecen las reglas
definitivas a las cuales los proveedores deben cefiirse. Por consiguiente, de acuerdo con la
revision de las ofertas, este colegiado toma los siguientes acuerdos:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selecciSn ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 05-2023-UGEL.01-SJM - SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE
BIENES MUEBLES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA
REGULAR (EBR), CENTROS DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA (CEBA), CENTRO DE
EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA (CETPRO) SELECCIONADOS, OFICINAS
PERIFERICAS Y SEDE CENTRAL DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N° 01
~ EJERCICIO FISCAL 2023 a favor del CONSORCIO GRUPO VCM - INTERGER TEMPUS,
INTEGRADO POR GRUPO VCM S.A.C. E INTERGER TEMPUS E.LR.L. por la suma de S/
88,000.00 (Ochenta y Ocho Mil con 00/100 soles).

SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE.

TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratacion.

Siendo las 11:30 horas del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando el Comité de

RsseE o ‘ ' |
]'? ' ADI TR\QR GA SANCHEZ LUIS ALBERTO ARCE GUTIERREZ
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

DO JUAN \'};ILCHEZ LAZO

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




